Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2014                                                     № 18                                     с. Барановка

О решении «О внесении изменений

в решение от 20.12.2013г. № 35

«О бюджете поселения Барановский

 сельсовет Змеиногорского района

Алтайского края на 2014 год».

              В соответствии со ст. 23   Устава  муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края , п.1 статьи 7 Положения

« О бюджетном  устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение от 20.02.2013 г.  № 35  «О бюджете поселения Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского  края на 2014 год».

2. Направить данное решение на подписание и обнародование в установленном порядке главе сельсовета Сечину  А.А..

         Председатель Совета депутатов                                                                  С.А.Сармин

                                                                                                                    Утверждено решением

                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                              от 23.06.2014 №18

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение от 20.12.2013 г. № 35  « О бюджете поселения

Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год».

     Статья 1

    Внести в решение от 20.12.2013г. № 35« О бюджете поселения Барановский сельсовет

    Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год» следующие изменения:

      1) В статье 1 п. 1. сумму 5105,45 тыс.руб. заменить на сумму 5969,502 тыс.руб.;
      2) В статье 1 п. 2. сумму 5294465,23 руб. заменить на сумму 6158517,23 руб.

      3) Приложение 5 изложить в следующей редакции:

                                              «Приложение 5

                                                                                                 к решению« О бюджете поселения

                                                                                         Барановский сельсовет Змеиногорского

                                                                                          района на 2014 год» от 20.12.2013 №35

  Распределение расходов бюджета на 2014 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                              тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1663,115-23

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	271,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	0,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1127,7

	Резервные фонды
	01
	11
	6,415-23

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	257,5

	Национальная оборона
	02

	73,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	73,8

	Национальная безопасность
	03

	85

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	85

	Национальная экономика
	04

	210,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	210,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	143,35

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	70

	Благоустройство
	05
	03
	73,35

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	3915,352

	Культура
	08
	01
	3915,352

	Социальная политика
	10

	52,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	52,8

	Физическая культура и спорт
	11

	15

	Массовый спорт
	11
	02
	15

	Всего

	6158,517-23

  4)  Приложение 6 изложить в следующей редакции:

                                                               Приложение № 6

                                                                                               к  решению « О бюджете поселения

   Барановского сельсовета Змеиногорского

                                                                                                     района на 2014 год» от 20.12.2013 №35

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

в ведомственной структуре расходов на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Барановского сельсовета
	303

	6158,517-23

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1663,115-23

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	271

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	012 0000

	271

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	012 1012

	271

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	012 1012
	121
	271

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	012 0000

	0,5

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	012 1015

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	012 1015
	244
	0,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1127,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	012 0000

	1127,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	012 1011

	1127,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	012 1011
	   121
	774,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	012 1011
	244
	187

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	012 1011
	850
	7

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	6,415-23

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	991 0000

	6,415-23

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	991 1410

	6,415-23

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	11
	991 1410
	244
	6,415-23

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	257,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	014 0000

	0,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	014 7006

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	014 7006
	244
	0,5

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	999 0000

	44

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	999 1471

	44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	999 1471
	244
	24

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9991471
	850
	20

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13

	213

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	025 0000

	213

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	303
	01
	13
	025 1082

	213

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	025 1082
	121
	193

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	025 1082
	244
	20

	Национальная оборона
	303
	02

	73,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	73,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	014 0000

	73,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	014 5118

	73,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	014 5118
	121
	55

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	014 5118
	244
	18,8

	Национальная безопасность
	303
	03

	85

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	85

	Иные государственные и муниципальные учреждения
	303
	03
	10
	025 0000

	85

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	025 1086

	85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	025 1086
	244
	76,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	03
	10
	025 1086
	850
	8,5

	Национальная экономика
	303
	04

	210,1

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	210,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	912 0000

	210,1

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	912 6727

	210,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	912 6727
	244
	210,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	143,35

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	70

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	929 0000

	70

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	929 1802

	70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	929 1802
	244
	68,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	01
	929 1802
	850
	1,3

	Благоустройство
	303
	05
	03

	73,35

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	929 1807

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 1807
	244
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	929 1808

	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 1808
	244
	35,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	929 7120

	28,35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 7120
	244
	28,35

	Культура, кинематография
	303
	08

	3915,352

	Культура
	303
	08
	01

	3915,352

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	022 0000

	3915,352

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	022 1053

	3521,352

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	022 1053
	610
	3521,352

	Библиотеки
	303
	08
	01
	022 1057

	394

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	022 1057
	610
	394

	Социальная политика
	303
	10

	52,8

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	52,8

	Иные вопросы в области социальной политики
	303
	10
	01
	904 0000

	52,8

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	904 1627

	52,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	904 1627
	312
	52,8

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	15

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	15

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры  и спорта
	303
	11
	02
	903 0000

	15

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	903 1667

	15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	903 1667
	244
	15

	Всего:

	6158,517-23

5)  Приложение 7изложить в следующей редакции:

                       Приложение № 7

         к решению «О бюджете поселения

                 Барановского сельсовета Змеиногорского

                 района на 2014 год» от 20.12.2013 №35

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета на 2014 год

                                                                                                                                                   (тыс.руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1663115-23

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	271

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	012 0000

	271

	Глава муниципального образования
	01
	02
	012 1012

	271

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	012 1012
	121
	271

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	01
	03

	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	03
	012 0000

	0,5

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01
	03
	012 1015

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	012 1015
	244
	0,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1127,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	012 0000

	1127,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	012 1011

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	012 1011
	   121
	774,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	012 1011
	244
	187

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	012 1011
	850
	7

	Резервные фонды
	01
	11

	6,415-23

	Резервные фонды
	01
	11
	991 0000

	6,415-23

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	991 1410

	6,415-23

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	11
	991 1410
	244
	6,415-23

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	257,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	014 0000

	0,5

	Функционирование административной комиссии
	01
	13
	014 7006

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	014 7006
	244
	0,5

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	999 0000

	44

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	999 1471

	44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	999 1471
	244
	24

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	999 1471
	850
	20

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13

	213

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	025 0000

	213

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	01
	13
	025 1082

	213

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	13
	025 1082
	121
	193

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	025 1082
	244
	20

	Национальная оборона
	02

	73,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	73,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	014 0000

	73,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	014 5118

	73,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	014 5118
	121
	55

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	014 5118
	244
	18,8

	Национальная безопасность
	03

	85

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	85

	Иные государственные и муниципальные учреждения
	03
	10
	025 0000

	85

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	025 1086

	85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	025 1086
	244
	76,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	025 1086
	850
	8,5

	Национальная экономика
	04

	210,7

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	210,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	912 0000

	210,7

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	912 6727

	210,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	912 6727
	244
	210,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	143,35

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	70

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	929 0000

	70

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	929 1802

	70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	929 1802
	244
	68,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	929 1802
	850
	1,3

	Благоустройство
	05
	03

	73,35

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	929 1807

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	929 1807
	244
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	929 1808

	35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	929 1808
	244
	35

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	929 7120

	28,35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	929 7120
	244
	28,35

	Культура, кинематография
	08

	3915,352

	Культура
	08
	01

	3915,352

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	022 0000

	3915,352

	Учреждения культуры
	08
	01
	022 1053

	3521,352

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	022 1053
	610
	3521,352

	Библиотеки
	08
	01
	022 1057

	394

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	022 1057
	610
	394

	Социальная политика
	10

	52,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	52,8

	Иные вопросы в области социальной политики
	10
	01
	904 0000

	52,8

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	904 1627

	52,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	904 1627
	312
	52,8

	Физическая культура и спорт
	11

	15

	Массовый спорт
	11
	02

	15

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	11
	02
	903 0000

	15

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	903 1667

	15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	903 1667
	244
	15

	6158,517-23

6) Открыть ассигнования в сумме 864052.руб. по разделу:

-0801 « Культура», в том числе на стимулирующие выплаты 164052 руб. и на приобретение оборудования для ансамбля «Атаман» за счет федеральной целевой программы «Культура» 700,0 тыс.руб..

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде в Администрации сельсовета.

Глава сельсовета:                                                                                                А.А. Сечин

23 июня 2014